

خطر از دست دادن بازار عراق در ماه‌های آینده

تحریم‌های بانکی هزینه صادرات به عراق را ۲۰ تا ۲۵ درصدافزایش داده و در صورت تداوم این مشکل شاهد از دست دادن این بازار مهم در ماه‌های آینده خواهیم بود. رییس اتاق بازرگانی ایران با اعلام این خبر گفت عدم استفاده از سیستم بانکی، قیمت محصولات صادراتی را افزایش داده و موجب شده صادرات به عراق در معرض خطر قرار گیرد. به گفته رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در نشست شورای روسای اتاق‌های مشترک در شرایطفعلی اقتصادایران که یکی ازبحرانی ترین دوره‌های خودرامی گذارند، اتاق‌های مشترک نقش مهمی در توسعه صادرات و روابط تجاری با کشورهای خارجی دارند.این اتاق‌هابا رولبط خوب خود توانسته‌اندبرخی از مشکلاتتجار از جمله مشکلات در صدور ویزای تجاری را حل و فصل کرده و مسیر تجارت خارجی اهماور تر کنند.معاون بین الملل اتاق ایران نیز با اشاره به برگزاری جلسات ستاد بر نامه معاونت بین الملل با روسای اتاق‌های مشترک که، گفت: تمرکز و تلاش مابر این است که فاصله میان اتاق‌های مشترک و اتاق ایران را هر چه کمتر کنیم. به گفته حامد عسگری، خوشبختانه اسمل باهمراهی هیات،ریسه بودجه اتاق‌های مشترک چهار بار سال برگزار شده است که خبر خوبی برای این اتاق ها خواهد بود.یوسف نجفی با تاکید بر اینکه ایفای نقش دیپلماسی اقتصادی اتاق ایران بر عهده اتاق‌های مشترک است ادامه داد: هر روز نمای در نظام بین الملل برای ما وجود داشته باشد باید آنجا حضور داشته باشیم. باید بر نامه ریزی کرده و هدف گذاری داشته باشیم. ما می خواهیم ارتباط موثر و کار آمد بین اتاق و اتاق‌های مشترک برقرار شود تا بتوانیم باهمراهی هم بر نامه ریزی و هدف گذاری کنیم.

■ روسای اتاق‌های مشترک چه گفتند؟

در ادامه نشست، رییس اتاق مشترک ایران و آلمان خواستار حضور روسای اتاق‌های مشترک در هیات نمایندگانی اتاق ایران شد. شاهین اصغری همچنین اعلام کرد مای خواهیم در موضوعات مختلف در کنار اتاق ایران باشیم. مسعود برهن، رییس اتاق مشترک ایران و شرق آفریقا هم با بیان اینکه نسخه واحدی برای همه اتاق‌های مشترک نمی توان پیچید، چرا که مسائل و مشکلات آنهار در تجارت متفاوت است، خواستار توجه هیات ریسه اتاق ایران به برنامه‌های اتاق مشترک از جهت همسانی این برنامه‌ها باشد گذاری‌های کلان تجاری شد. عرفان شاکری، رییس اتاق مشترک ایران و امارات هم بر حمایت و هم افزایی اتاق ایران و اتاق‌های مشترک ک تاکید کرد. درنریمان صدری، رییس اتاق مشترک ایران و اتریش هم به این نکته اشاره کرد که اتاق ایران با توجه به برخورداری از بازاری پژوهشی خود الگوهای درستی که برای توسعه کسبو کار و تجارت با کشورهای دیگر وجود دارد و اتاق‌های بازرگانی دنیا در اجرای آنها موفق بوده‌اند را جمع آوری کند تا باهمکاری دولت و مجلس بتوانیم به سمت تغییر ساختاری نحوه تجارت خود حرکت کنیم. اما حمید زمانفقی، رییس اتاق مشترک ایران و اسنرالایبر با بزرگی در نقش اتاق ایران و لزوم استفاده از شیوه‌های جدید ارتباطی و فناوری می‌داند. به گفته هوش مصنوعی در رولباط تجاری، تاکید کرد: از سویی دیگر مجید رضا حریری، رییس اتاق مشترک ایران و چین بر ضرورت تبیین جایگاه روابط بین الملل در اتاق ایران و پیگیری عضویت اتاق در سازمان‌های موثر دنیا تاکید کرد و گفت: اتاق ایران بر همه‌های تجاری دو جانبه، چندجنبه‌مبین المللی خود را تعریف کرده و با اتاق‌های مشترک ماموریت پیگیری و اجرای این برنامه‌ها را بدهد. امیر عابدی، رییس اتاق مشترک ایران و قرقاقستان هم خواستار آن شد تا در کوتاه‌ترین زمان نقشه راه و استراتژی همکاری اتاق و اتاق‌های مشترک تدوین شود. از همدجنون ۴۰ درصد از مدیران خدمات مشاوره و بازرایی در اتاق‌های مشترک تاکید کرد. برادهم جمیلی، رییس اتاق مشترک ایران و هند هم با بیان اینکه اتاق ایران باید برای ۶ ماه آینده با فرض آمن ترامپ یا بایستن برنامه ریزی صورت گیرد، گفت: باید تناسیل‌های مختلف اتاق‌های مشترک به کار گرفته شود و ماموریت‌های این اتاق‌ها در کشورهای هدف مشخص شود. جمال رازقی، رییس اتاق مشترک ایران و عمان هم با بیان اینکه صدای اتاق باید در زمینه رفح تحریم‌ها و پیوستن به قرارآدم‌های بین المللی باشد، FATF را صدای کاسبان تحریم بلندتر باشد، ادامه داد: اتاق باید برای دفاع از بخش خصوصی و رفح تحریم بخش خصوصی و وکلای توانمند بین الملل استفاده کند. محمدطاهری، رییس اتاق مشترک ایران و اسپانیا به این نکته اشاره کرد که اتاق‌های مشترک بهترین کارشناسان تجارت بین الملل هستند و باید از این ظرفیت استفاده شود. او خواستار تشکیل کار گروه‌های منطقه‌ای با حضور اتاق‌های مشترک که مرتبط با باهمان منطقه از جمله ترکیس، اتحادیه اروپا، منطقه‌های و... شد. احمد پورفلاح، رییس اتاق ایران و ایتالیا هم با تاکید بر اینکه باید از ارتباط مستقیم اتاق‌های سراسر کشور و تشکل‌ها با سفرا تخانه‌ها و کشورهای هدف بدون هماهنگی با اتاق‌های مشترک که مرتبط، جلوگیری شود، خواستار اختصاصی دفاتری به اتاق‌های مشترک در اتاق

ایران و هماهنگی بیشتر معاونت بین الملل با هیات‌ریسه اتاق‌های مشترک در زمینه تدوین و اصلاح این نامه‌ها و دستورالعمل‌ها و جدول امتیازات از رایلی عملکرد، شد. اما جهانبخش سنجلی، دبیر اتاق مشترک ایران و عراق هم معتقد بود، مواز کارهای زیادی در رابطه با روابط با اتاق‌های مشترک از سوی تشکل‌ها و اتاق‌های سراسر کشور وجود دارد که نیازمند بررسی و برنامه ریزی است. اما هاجر نظامی، دبیر اتاق مشترک ایران و برزیل، معتقد است، معاونت بین الملل اتاق ایران باید تلاش کند تا در کمیسون اقتصادی مشترک که کرسی داشته باشد، لیبرال ستمی، رییس اتاق مشترک ایران و بلژیک هم به این نکته اشاره کرد که اتاق ایران نقش مهمی در افزایش رولباط اتاق‌های مشترک با سفرا تخانه‌های کشورهای هدف می توان داشته باشد و باید در این حوزه، بیشتر نقش آفرینی کند.

صنعت، معدن و تجارت

در نشست هیات نمایندگان اتاق تهران مطرح شد

بسته پیشنهادی کمک به دولت

تعال |

نشست هفدهم اتاق بازرگانی تهران دستور کار بررسی وضعیت اقتصاد کشور و ارزیابی روند شاخص‌های کلان به منظور ارایه پیشنهادها و راهکارهای کلان‌شناسی شده به دولت چهاردهم بر گزار شد. در این نشست بیانیه هیات نمایندگان اتاق تهران خطاب به رییس جمهور منتخب قرائت شد که در آن تاکید شده بود بخش خصوصی آمادگی کامل دارد که دوشادوش دولت برای رسیدن به اهداف توسعه اقتصادی و آبادی و آبادانی کشور حرکت کند. رییس اتاق بازرگانی تهران در این نشست، عنوان کرد که ناترازی بودجه کشور سبب شده منابع اعتباری بانک‌ها و بازار سرمایه، صرف تامین کمبود بودجه شود و بانک‌ها تنها به بنگاه‌های تحت مالکیت خود تسهیلات اعطا کنند و عرصه را برای تامین مالی بنگاه‌های دیگر تنگ کنند.

➤ **رشد تسهیلات بنگاه‌ها در ۱۴۰۲: منفی ۲۰ درصد** محمود نجفی عرب، در هفدهمین جلسه هیات نمایندگان اتاق تهران گفت: انتخابات پرشوری را پشت سر گذاشتیم و همکاران ما در اتاق‌های بازرگانی ایران و تهران در این دوره از انتخابات ریاست جمهوری برخلاف دوره‌های پیشین فعال بودند و چه در زمینه تولید محتوا برای کاندیداها و چه کمک‌های اقتصادی که برای انجام تبلیغات دورای استثنایی بود.

وی افزود: آقای دکتر پزشکیان هم انتخاب شدند و ما هم تبریک می گوئیم خدمت ایشان و امیدواریم چالش‌های پیش رو را با انتصابات به جای ایشان پشت سر بگذاریم و همانطور که ایشان فرمودند نظرات بخش خصوصی در انتصابات‌شان به کار گرفته می شود و اتاق تهران هم در این زمینه در حال فعالیت است.

رییس اتاق تهران یادآور شد: پیش از انتخابات تلاش کردیم نیازمندی‌های بخش خصوصی را به اطلاع آقای پزشکیان برسانیم و ایشان در مناظرات هم به این موضوعات اشاره کردند و ما هم در تلاشیم در تعیین وزرا و برنامه‌های آنها با دولت همکاری داشته باشیم.

نجفی عرب در ادامه به موضوعات اقتصادی کشور پرداخت و گفت: سهم بخش صنعت و معدن بنا بر اعلام نهاد مرکزی از تولید ناخالص داخلی کشور در سال ۱۴۰۱ برابر با ۱۶.۲ درصد بوده و در ۹ ماهه ۱۴۰۲ به ۱۵.۵ درصد کاهش یافته است باید دلائل این کاهش بررسی و از ادامه این وضع جلوگیری شود. وی تصریح کرد: امروز مشکل کمبود سرمایه در گردش بزرگ‌ترین مشکل واحدهای تولیدی است و چنانچه در گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی مشهد آمده و زیر صمت به شورای پول و اعتبار نسبت به کمبود نقدینگی واحدهای تولیدی هشدار داده و اعلام کرده که این مشکل حاد شده است و پدیده‌ای که امروز بنگاه‌ها را بیش از هر چیز رنج می دهد بی توجهی به مشکل کمبود سرمایه در گردش واحدهای تولیدی است.

رییس اتاق تهران یادآور شد: ارزیابی سازمان صمت استان کرمان در مورد شرایط واحدهای تولیدی مستقر در این استان نشان می دهد حدود ۴۰ درصد از واحدهای استان با ظرفیت بالاتر از ۵۰ درصد مشغول هستند و ۴۸ درصد واحدهای استان نیمه فعال و



وی اضافه کرد: افزایش قیمت‌ها بنگاه‌ها را با بحران روبه رو کرده است و افزایش نرخ ارز هم اثرات خود را بر اقتصاد می گذارد در این شرایط دولت به منظور کنترل تورم سعی در کاهش نقدینگی داشته و با اعمال سیاست‌های انقباضی و محدود کردن بانک‌ها توان اعتبار دهی آنها را کاهش داده است. ناترازی بودجه کل کشور سبب شده منابع اعتباری بانک‌ها و بازار سرمایه به جای اینکه صرف تامین مالی بنگاه‌ها و تسهیلات اعطا کنند و عرصه را برای تامین مالی بنگاه‌های دیگر تنگ کنند. همچنین گزارش شامخ اتاق بازرگانی ایران نشان می دهد که شرکت‌های تولیدی با ظرفیت متوسط ۴۱ درصد مشغول به کار هستند.

➤ کنترل سیستمی سقف اعتباری کارت‌های بازرگانی

در ادامه این جلسه، محمد رضوانی فر، رییس کل گمرک، طی سخنانی به برخی اقدامات گمرک اشاره کرد و گفت: از ۱۶ تیرماه سقف اعتباری کارت‌های بازرگانی در حوزه صادرات به صورت سیستمی کنترل می شود. اکنون پس از توسعه این سیستم و رفع نواقص آن به ۸۵ درصد درخواست موافقت می شود؛ ۲۵ درصد باقیمانده نیز با تعهد ارزی ایفا نشده دارند یا سقف کارت‌شان کافی نبوده است. او در ادامه از فعالان اقتصادی درخواست کرد که نظرات خود را در این ارتباط اعلام کنند یا در صورت مشاهده نقصی در این سیستم آن را گزارش کنند تا برطرف شود. رضوانی فر همچنین از تلاش گمرک در جهت قانونی شدن پذیرش تضامین برای صادرات سخن گفت و افزود: این موضوع از موضوعاتی است که در اصلاحیه قانون امور گمرکی زیر قید شده است. او در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه طبق قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد از ماینگاه‌های

گمرک تعطیل شده است، ادامه داد: در حال حاضر گمرک فاقد آزمایشگاه و انبار است اما رییس سازمان استاندارد در نشستگی که با اتاق تهران داشت، اعلام کرد که سازمان متبوع ایشان، تعیین ماهیت را انجام نخواهد داد. رضوانی فر ادامه داد: در حال حاضر ۱۲۰۰ آزمایشگاه دارای استاندارد ۱۷۰۵ بوده اجازه تعیین ماهیت دارند. بنابراین، گمرک طی فراخوانی از این آزمایشگاه‌ها درخواست کرده است که در سامانه گمرک ثبت شوند تا از راجع به آنها از سر گرفته شود. بنا بر این از فعالان اقتصادی نیز درخواست داریم که چنانچه آزمایشگاه‌هایی با مجوز تعیین ماهیت را می شناسند، آنها را ترغیب کنند که در سیستم گمرک ثبت شوند تا تعداد آزمایشگاه‌های مورد تایید گمرک بیشتر شود و کار تعیین ماهیت و در نهایت ترخیص کالا سریع تر پیش برود.

او گفت: گام بعدی ما این است که این آزمایشگاه‌ها را ترغیب کنیم که در محوطه گمرک کات مستقر شوند تا سرعت کار افزایش یافته و قیمت خدمات در این حوزه کاهش پیدا کند.

رییس کل گمرک همچنین در رابطه با پرسش مطرح شده درباره وفور کالا‌های قاچاق در بازار داخل، به وجود رویه‌های تجاری از جمله کولبری و ته‌لنجی اشاره کرد و افزود: در حال حاضر ۳۲ بندر ملوانی در کشور داریم که امکان واردات ۹۷ قلم کالا بدون ثبت سفارش از طریق این بنادر وجود دارد. طبق قانون حمایت از مرز نشینان و ملوانان، قرار بود کالاهایی که از طریق کولبری و ته‌لنجی به کشور وارد می شود در بازارچه‌های شهرهای مرزی توزیع شود اما از طریق شوتی‌ها این کالاها به سراسر ایران برده می شود.

رضوانی فر با اشاره به آمار ارایه شده از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس، میزان واردات ته‌لنجی به کشور را ۹ میلیارد دلار اعلام کرد و یادآور شد که برای ساماندهی به این بخش، باید رویه‌های غیر تجاری به رویه‌های قانونی تبدیل شود.

میزگرد با حضور معاون وزیر بر گزار می شود.

او در ادامه با اشاره به رونمایی از سامانه ارتقای رقابت پذیری در صنایع خوراک دام و آبزیان توضیح داد: در نمایشگاه امسال از کتاب بازار خوراک دام ۲۰۲۴ رونمایی می شود. چهار سال است که این کتاب به زبان انگلیسی تهیه می شود. همچنین در نمایشگاه امسال برنامه استراتژیک صنعت خوراک دام را رونمایی می کنیم.

در ادامه این نشست درباره اینکه صنعت دام و طیور در ایران متونکز است، پرسیده شد که در پاسخ موافق قدیری گفت: تا زمانی که ارز دولتی به خوراک و نهاده دامی داده شود، استفاده از محصولات جایگزین و های تک به حاشیه می رود و انگیزه لازم برای ارتقای بهره‌وری و تولید محصولات با کیفیت از بین می رود. همچنین در این نشست خیری سالار رضایی، بر گزار کننده نمایشگاه هم گفت: این نمایشگاه ۲۰ام تیرماه تا دوم مردادماه بر گزار می شود و سه کشور خارجی به صورت پاپوون و ۱۴ کشور به صورت نمایندگی حضور دارند. فضای تحت پوشش نمایشگاه ۴۰ هزار متر مربع است.

رضایی گفت: اکثر نمایندگی‌ها از اروپا هستند. سال قبل فقط سه نمایندگی خارجی داشتیم، امسال ۱۴ نمایندگی داریم و شرکت‌های دانش بنیان به صورت اختصاصی در نمایشگاه حضور یافتند. در ادامه محمدعلی رضایی، رییس کمیسون کشاورزی اتاق ایران هم از اهمیت توجه به نوآوری و فناوری‌های نوین در صنعت کشاورزی و دام و طیور گفت. مهدی معصومی، فعال اقتصادی هم با تاکید بر اهمیت این نمایشگاه، گفت: در این نمایشگاه مردم می توانند با صنعت دام و طیور و اهمیت آن، آشنا شوند.

خبر

ثبت نام برای خودروهای که وجود خارجی ندارند؟

فرآیند ثبت نام آخرین عرضه خودروهای وارداتی از امروز آغاز شد و متقاضیان می توانند از سامانه یکپارچه اقدام به ثبت نام کنند. اما چند خودرو برای ثبت نام کنندگان در کشور موجود است؟ ثبت نام کنندگان چگونه باید حساب‌های خود را وکالتی کنند؟ عرضه مجدد خودروهای وارداتی از امروز آغاز شد. مهدی ضیغمی، رییس سازمان توسعه و تجارت، روز گذشته اعلام کرد که متقاضیان مهلت دارند حساب خود را تا روز ۲۱ تیرماه وکالتی و مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان را در آن حساب‌ها بلوکه کنند. اگر چه پیش از این اعلام شده بود آغاز ثبت نام در سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی از امروز، ۱۹ تیر ۱۴۰۲ آغاز می شود. اما تا لحظه تنظیم این گزارش متقاضیان هنوز نمی توانند ثبت نام کنند و هنگام مراجعه به سایت یکپارچه یکپارچه چاه‌خطر «در حال به روز رسانی سایت» دریافت می کنند. رییس سازمان توسعه و تجارت همچنین به این نکته اشاره کرد افرا دی که در اولین دوره عرضه خودروهای وارداتی سال ۱۴۰۱ ثبت نام کردند ولی خودرویی انتخاب نکردند، بعد از این عرضه دیگر اولویتی نسبت به سایر متقاضیان نخواهند داشت. به عبارتی دیگر اولتیماتومی به آن ۳۳ هزار نفری که در نخستین عرضه ثبت نام کردند داده شده است. اما مساله آن است که تاکنون چند خودرو تاکنون وارد کشور شده است که هم قصد دارند به باقی مانده آن ۳۳ هزار ثبت نامی اولیه خودرو تخصیص دهند و هم ثبت نامی‌های جدید؟ بر اساس آمار، ها تاکنون ۲۵ هزار خودرو وارد شده است. در نتیجه همچنان کسری هشت هزار خودرویی برای تحویل به ثبت نام کنندگان اولیه وجود دارد. البته باید به این نکته توجه کرد که همچنان خودروهایی در گمرک هستند که هنوز ترخیص نشده‌اند. اما آنها نیز در بهترین حالت می توانند پاسخگوی متقاضیان دوره نخست عرضه باشند و نه ثبت نام کنندگان جدید. حال با توجه به روند کند واردات خودرو طی سال‌های اخیر، این پرسش مطرح می شود که چقدر زمان می برد تا خودروهای وارداتی فروخته شده در نهایت به دست مردم برسد؟ می توان اینگونه بیان کرد که در این دوره از عرضه خودروهای وارداتی، مردم برای البته این مساله‌ای جدید نیست و در همان دوره نخست ثبت نام بر اساس اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت حدود ۱۷ هزار میلیارد تومان در حساب مردم بلوکه شد، در حالی که هنوز خودرویی وارد نشده بود. فراغ از موضوع مطرح شده، حال این مساله مطرح می شود که با توجه به مهلت تعیین شده، متقاضیان چگونه می‌توانند حساب وکالتی افتتاح کنند؟ متقاضیان در ابتدای‌توانند به سامانه‌های جامع افتتاح حساب وکالتی مراجعه کنند. این سامانه‌ها عبارتند از بانک‌های تجارت، ملی، صادرات، ملت، رفاه، اقتصاد نوین، پارسیان، پاسارگاد، قرض الحسنه مهر ایران، کشاورزی، آینده ایران زمین. اولین قدم در افتتاح حساب وکالتی باز کردن حساب قرض الحسنه یا کسوتامند در بانک مورد نظر است. بعد از افتتاح حساب باید به یکی از شعب بانک مراجعه و درخواست وکالتی کردن حساب فعلی را اعلام کنید. البته اگر در بانک‌های تجارت و ملی افتتاح حساب کرده باشید می‌توانید این عملیات را به صورت اینترنتی هم انجام دهید.

ویژه

استفاده از ظرفیت شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک طرح‌های عمرانی استان فارس

سعیده ناصری- در جلسه مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با مدیر کل آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک استان بر افزایش همکاری‌ها به منظور ارتقای کیفی پروژه‌های زیرساختی و عمرانی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان تاکید شد. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در این جلسه ارتقای کیفی پروژه‌های زیرساختی و عمرانی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان را از اولویت‌های اصلی بیان کرد و گفت: در این زمینه تعامل و همکاری با آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک استان با هدف کیفیت بخشی و افزایش طول عمر مفید پروژه‌های عمرانی و همچنین کاهش هزینه در ساخت و سازها به صورت ویژه انجام خواهد شد. سیدمسعود غلیمیان با اشاره به طرح‌های توسعه‌ای و زیرساختی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس و لزوم اعمال آزمایش‌های مکانیک خاک اضافه کرد: این شرکت با دارا بودن ۶۴ شهرک ناحیه صنعتی در حال واگذاری که سالانه به‌طور متوسط حدود ۱۲۰ پروژه زیرساختی را در دست اجرا دارد توجه ویژه‌ای در انجام آزمایش‌های مکانیک خاک در اغلب پروژه‌ها دارد تا ارتقای کیفی و افزایش طول عمر مفید پروژه‌های عمرانی محقق شود. وی با بیان اینکه اگر به کیفیت در ساخت و سازها توجه شود ماندگاری پروژه افزایش خواهد یافت و هزینه‌های زیرکاهش می یابد، گفت: شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک با تخصص و تجربه‌ای که دارد در این زمینه می تواند کمک زیادی به توسعه کیفی پروژه‌های عمرانی شهرک‌ها و نواحی صنعتی کرد. مسعود غلیمیان گفت: شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با اشاره به اضمای نمایشگاه همکاری سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک و لزوم اجرایی شدن این تفاهنامه در استان گفت: در این تفاهنامه بر استفاده مطلوب و بهینه از توانمندی‌های علمی و فنی شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک در ارایه خدمات مشاوره ژئوتکنیک ژئوفزیک، گمانه‌زنی و نمونه برداری آزمایش‌های فیزیکی، شیمیایی و کنترل کیفیت در پروژه‌های زیرساختی تاکید شده که اجرای مفاد تفاهنامه کمک بزرگی در توسعه شهرک‌های صنعتی و کنترل کیفی آن خواهد داشت.